
 

 

UCHWAŁA NR III/17/2024 

RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Łyse 

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750) – Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/107/2012 Rady Gminy Łyse z dnia 26 września 2012 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Łyse 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. zmienia się załącznik nr 2 w ten sposób, że otrzymuje on treść wskazaną w załączniku do niniejszej 

uchwały; 

2. § 2 ust. 2 regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do w/w uchwały otrzymuje brzmienie: „Uprawnienie 

ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 

nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t. j. Dz. U z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1296)”. 

3. § 4 ust. 2  regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do w/w uchwały otrzymuje brzmienie: „Stypendium 

szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych także w formie całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat 

lub bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem”. 

4. § 9 ust. 2 regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do w/w uchwały otrzymuje brzmienie: „Stypendia 

szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 regulaminu, realizowane będą 

poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których uczęszczają uczniowie, a w 

przypadku uczniów szkół położonych poza terenem gminy – w Urzędzie Gminy Łyse”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyse. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Barbara Jolanta Murach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 6315



Załącznik do uchwały Nr III/17/2024 

Rady Gminy Łyse 

 

……………………………….. 

……………………………….. 

……………………………….. 

Wnioskodawca:                 Łyse, ………………………… 

/imię i nazwisko, adres, telefon/ 

Wójt Gminy  

Łyse 

 

Wniosek 

o przyznanie stypendium szkolnego* (zasiłku szkolnego*) 

 

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750 ) wnoszę o przyznanie stypendium szkolnego* (zasiłku szkolnego*) dla ucznia: 

1. Dane ucznia: 

Nazwisko i imię ucznia ........................................................................................................ 

Imiona i nazwisko rodziców ................................................................................................. 

Data urodzenia ....................................................PESEL ..................................................... 

Miejsce zamieszkania ucznia ................................................................................................ 

W roku szkolnym 20…..../ 20…... jest uczniem …......... klasy 

................................................................................................................................................ 

(nazwa i adres szkoły) 

2. Dane uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego* (zasiłku szkolnego*) 

Opis sytuacji materialnej rodziny ucznia: (należy wskazać np. takie przesłanki jak: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm, narkomania, rodzina jest niepełna, wystąpiło zdarzenie losowe): 

………………………………………………………...........................................................................................

................................................................................................................................................................................ 

3. Oświadczam, że we wspólnym gospodarstwie domowym pozostają następujące osoby, wskazać miejsce 

pracy lub nauki oraz wysokość dochodu /przed wypełnieniem zapoznać się z instrukcją/: 

 

Lp. Imię i nazwisko 
Data 

urodzenia 
Stopień 

pokrewieństwa 
Miejsce pracy/ 

miejsce nauki 
Wysokość dochodu 

w zł miesięcznie 

1.     
 

2.     
 

3.     
 

4.     
 

5.     
 

6.     
 

7.     
 

8.     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6315



9.     
 

10.     
 

11.     
 

Razem miesięczny dochód rodziny ucznia 
 

Miesięczny dochód na osobę w rodzinie ucznia 
 

4. Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej (inna niż pieniężna): całkowite lub częściowe pokrycie 

kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, refundacja zakupu podręczników, przyborów szkolnych, stroju 

sportowego, dofinansowanie kosztów dojazdu do szkoły, pomoc rzeczowa (należy wskazać formy określone 

przez radę gminy w regulaminie):  

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………… 

5. Stypendium*(zasiłek szkolny*) proszę przekazać na rachunek bankowy numer:  

……………………………………………….………………………………………………………………… 

POUCZENIE 

1. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium szkolne obowiązani są niezwłocznie powiadomić organ 

przyznający stypendium, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium, przepis ten 

stosuje się odpowiednio do pełnoletniego ucznia, dyrektora szkoły – art. 90o ust. 1-3 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 750). 

2. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 

przyznania stypendium szkolnego – art. 90o ust. 4 ustawy o systemie oświaty.  

3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana na cele edukacyjne, dlatego też każda osoba 

otrzymująca taką pomoc ma obowiązek wykorzystać stypendium szkolne zgodnie z jego przeznaczeniem. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do dokumentowania i przedstawiania rachunków potwierdzających celowość 

wydatków na podstawie, których nastąpi wypłata stypendium szkolnego przyznanego decyzją administracyjną. 

............................................................. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

*niepotrzebne skreślić 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Barbara Jolanta  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6315


		2024-06-21T09:17:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




